INDICAÇÃO     Nº  331/2009
ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE CALÇADA EM TERRENO DA MUNICIPALIDADE LOCALIZADO NA RUA CÉSAR LANFRANCHI, NO NÚCLEO RESIDENCIAL “ABRAMO DELFORNO”.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie a construção de calçada em terreno da Municipalidade localizado na Rua César Lanfranchi, no Núcleo Residencial “Abramo Delforno”, dando continuidade à calçada do posto de saúde do núcleo, até a Rua Dante Piovani, obedecendo-se à legislação vigente e a fim de que os usuários do local possam caminhar com segurança.

Trata-se de uma medida necessária para melhorar a urbanização e o aspecto daquele local, além de proporcionar segurança e bem-estar para os seus moradores e usuários, principalmente em virtude de se tratar de local vizinho a posto de saúde.

SALA DAS SESSÕES, 31 de março de 2009.

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS